seja compatível com o valor estimado da contratação, esta poderá ser aceita. 

4. ESTIMATIVA DE PREÇO 

5.1. Conforme exigência legal, o Departamento de Compras realizou pesquisa de preços de 

mercado e estimativa de custos junto a empresas do ramo do objeto licitado e o preço 

estimado para a despesa foi de R$ 40.645,00 (quarenta mil seiscentos e quarenta e cinco 

reais). 

6. DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA PARA A DESPESA 

6.1. As despesas decorrentes da presente licitação correrão à conta de Recurso Próprio 

consignado no Orçamento, para o exercício de 2017 do FSSMS, cujos programas de